
Perlos 

 
 

 

 

IEGŪTĀ PIEREDZE/LABA PRAKSE 

 

• Liela nozīme bija uzteikuma periodā veiktajai 
konsultēšanai/profesionālajai orientācijai. 

• Vairākiem plānotajiem pasākumiem, tostarp 
uzņēmējdarbības sagatavošanas posmam – pārāk īss 
īstenošanas periods. 

• Apmēram 400 darbinieku pārkvalificēšana jaunu 
darbu veikšanai bija nozīmīgs ieguldījums ne vien 
pašu darbinieku labklājībā, bet visam reģionam 
kopumā, kurš atrodas nomaļus un kuram draud 
iedzīvotāju skaita samazināšanās. 

• Ņemot vērā uzņēmumā Perlos veiktos pasākumus, 
Ziemeļkarēlijas iestādes ir sagatavojušas ārkārtas 
rīcības plānus iespējamām liela mēroga atlaišanām 
nākotnē. 

• Plaša ieinteresēto personu tīkla izveidei un uzturēšanai 
ir liela nozīme, sniedzot atbalstu atlaistajiem 
darbiniekiem un veicinot viņu ātru atgriešanos darba 
tirgū. 

• Pateicoties savlaicīgai sadarbībai ar Komisiju, tika 
izstrādāts vērienīgāks darbiniekiem paredzētu 
pasākumu kopums, kas citādi nebūtu bijis iespējams, 
ar zināmu pārliecību, ka ar EGF palīdzību tas tiks 
īstenots. 

• Dažas novatoriskas idejas nebija iespējams īstenot, jo 
Somijas likumdošanā tām netika paredzēti līdzekļi. 

• Galīgajā ziņojumā ir analizētas šajā gadījumā 
konstatētās priekšrocības un trūkumi, kā arī riski un 
iespējas, kas varētu noderēt, plānojot citus gadījumus. 

Atsauce EGF/2007/004 

Dalībvalsts  Somija 

Nozare Mobilo tālruņu ražošana 

Iesniegts Eiropas Komisijai 2007. gada 18. jūlijā 

Kopējie izdevumi EUR 2 642 506 

EGF atbalsts EUR 1 321 253 

Intervences kritērijs Regulas (EK) Nr. 1927/2006 2. panta 
c) apakšpunkts “mazs darba tirgus” 

Pasākumu īstenošanas 
periods 

2007. gada 5. marts – 2008. gada 
18. jūlijs 

Atlaišanas gadījumu skaits 
pārskata periodā 

Kopumā tika atlaisti 915 darbinieki,  
906 – uzņēmumā Perlos Oyj, divās 
ražošanas vietās (Joensuu un 
Kontiolahti), un 9 – iepriekšējā posma 
piegādātājiem. Visi atlaišanas 
gadījumi bija uzņēmumos 
Ziemeļkarēlijā, Somijā. 

Aktīvās nodarbinātības 
atbalsta pasākumi 

Tostarp: 
- profesionālā orientācija,  
- apmācība un pārkvalifikācija,  
- uzņēmējdarbības veicināšana,  
- mobilitātes pabalsti,  
- algu subsīdiju taloni,  
- profesionālo prasmju un kompetenču 
analīze 


	Somija
	Intervences kritērijs

